
   

                           

UCHWAŁA NR LXIV/5/2024 

RADY MIASTA SKIERNIEWICE 

z dnia 11 stycznia 2024 roku 

w sprawie uchwalenia planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli,  

dla przedszkoli, szkół i placówek oświatowych prowadzonych przez Miasto Skierniewice. 

 
 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2023 r.  poz. 40, poz. 572, poz. 1463 i poz. 1688), art. 12 pkt 11 w związku z art. 92 

ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2022 r. 

poz. 1526 i z 2023 r. poz. 572), art. 70a ust. 1 w związku z art. 91d pkt 1 ustawy z dnia 

26 stycznia 1982 roku - Karta Nauczyciela (Dz. U. z 2023 r. poz. 984, poz. 1586, poz. 1672 

i poz. 2005) oraz § 5 rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 23 sierpnia 2019 roku 

w sprawie dofinansowania doskonalenia zawodowego nauczycieli, szczegółowych celów 

szkolenia branżowego oraz trybu i warunków kierowania nauczycieli na szkolenia branżowe 

(Dz. U. z 2023 r. poz. 2628) Rada Miasta Skierniewice uchwala, co następuje: 
 

§ 1. Środki zaplanowane na dofinansowanie doskonalenia zawodowego nauczycieli, o których 

mowa w art. 70a ust. 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 roku Karta Nauczyciela, 

wyodrębnione w budżecie Miasta Skierniewice na 2024 rok w wysokości 774 214 zł, 

przeznacza się na: 

1) koszty udziału nauczycieli w seminariach, konferencjach, wykładach, warsztatach, 

szkoleniach, studiach podyplomowych oraz innych formach doskonalenia 

zawodowego nauczycieli prowadzonych odpowiednio przez placówki doskonalenia 

nauczycieli, uczelnie oraz inne podmioty, których zadania statutowe obejmują 

doskonalenie zawodowe nauczycieli – 566 214 zł; 

2) koszty udziału nauczycieli w formach kształcenia nauczycieli prowadzonych przez 

uczelnie i placówki doskonalenia nauczycieli – 155 000 zł; 

3) wspomaganie szkół oraz sieci współpracy i samokształcenia dla nauczycieli 

prowadzonych przez placówki doskonalenia nauczycieli, poradnie psychologiczno-

pedagogiczne, w tym poradnie specjalistyczne i biblioteki pedagogiczne – 8 000 zł; 

4) koszty udziału nauczycieli, o których mowa w art. 70c ust. 1, tj. nauczycieli 

teoretycznych przedmiotów zawodowych i nauczycieli praktycznej nauki zawodu, 

zatrudnionych w szkołach prowadzących kształcenie zawodowe w szkoleniach 

branżowych – 30 000 zł; 

5) koszty związane z podróżą służbową nauczycieli biorących udział w formach 

doskonalenia zawodowego nauczycieli – 15 000 zł. 
 

§ 2. Ustala się na rok 2024 maksymalną kwotę dofinansowania opłat za kształcenie nauczyciela 

pobierane przez szkoły wyższe i placówki doskonalenia nauczycieli w wysokości 1.300 zł  

(słownie: jeden tysiąc trzysta złotych) za semestr. 
 

§ 3.  Ustala się formy i specjalności, na które może być przyznane dofinansowanie: 

1) formy kształcenia i doskonalenia: studia magisterskie, licencjackie, podyplomowe, 

szkoły doktorskie, seminaria, konferencje, wykłady, warsztaty, szkolenia w tym 

branżowe, inne formy doskonalenia zawodowego nauczycieli prowadzone 

odpowiednio przez placówki doskonalenia nauczycieli, uczelnie oraz inne podmioty, 

których zadania statutowe obejmują doskonalenie zawodowe nauczycieli, 

wspomaganie szkół oraz sieci współpracy i samokształcenia dla nauczycieli 

prowadzonych przez placówki doskonalenia nauczycieli, poradnie psychologiczno-

pedagogiczne, w tym poradnie specjalistyczne i biblioteki pedagogiczne; 



   

2) specjalności w zakresie kształcenia: uzyskanie kwalifikacji w zakresie informatyki, 

przedmiotów zawodowych, pedagogiki specjalnej, oligofrenopedagogiki, integracji 

sensorycznej, psychoterapii, tyflopedagogiki, edukacji dla bezpieczeństwa, etyki, 

biblioterapii z elementami bajkoterapii, techniki, wiedzy o społeczeństwie, 

pedagogiki przedszkolnej i wczesnoszkolnej oraz innych specjalności wynikających 

z potrzeb edukacyjnych szkoły; 

3) priorytety w zakresie doskonalenia zawodowego nauczycieli: 

a) wspomaganie wychowawczej roli rodziny poprzez pomoc w kształtowaniu 

u wychowanków i uczniów stałych sprawności w czynieniu dobra, rzetelną 

diagnozę potrzeb rozwojowych dzieci i młodzieży, realizację adekwatnego 

programu wychowawczo – profilaktycznego oraz zajęć wychowania do życia 

w rodzinie, 

b) doskonalenie kompetencji dyrektorów szkół i nauczycieli w zakresie warunków 

i sposobu oceniania wewnątrzszkolnego, 

c) doskonalenie kompetencji nauczycieli w pracy z uczniem z doświadczeniem 

migracyjnym, w tym w zakresie nauczania języka polskiego jako języka obcego, 

d) rozwój kształcenia zawodowego i uczenia się w miejscu pracy w partnerstwie 

z przedstawicielami branż, 

e) podnoszenie jakości wsparcia dla dzieci, uczniów i rodzin udzielanego w systemie 

oświaty poprzez rozwijanie współpracy wewnątrz i międzyszkolnej, a także 

z podmiotami działającymi w innych sektorach, w tym w zakresie wczesnego 

wspomagania rozwoju dzieci i wsparcia rodziny, 

f) wspieranie nauczycieli w podejmowaniu inicjatyw/działań w zakresie zachęcania 

i wspierania uczniów do rozwijania ich aktywności fizycznej, 

g) wspieranie rozwoju umiejętności cyfrowych uczniów i nauczycieli, 

ze szczególnym uwzględnieniem bezpiecznego poruszania się w sieci oraz 

krytycznej analizy informacji dostępnych w Internecie; poprawne metodycznie 

wykorzystywanie przez nauczycieli narzędzi i materiałów dostępnych w sieci, 

w szczególności opartych na sztucznej inteligencji, 

h) rozwijanie umiejętności uczniów i nauczycieli z wykorzystaniem sprzętu 

zakupionego w ramach programu „Laboratoria przyszłości”, 

i) podnoszenie jakości kształcenia oraz dostępności i jakości wsparcia udzielanego 

dzieciom oraz uczniom w przedszkolach, szkołach ogólnodostępnych 

i integracyjnych, 

j) rozwijanie samodzielności, innowacyjności i kreatywności uczniów, 

k) kontynuacja działań na rzecz szerszego udostępnienia kanonu i założeń edukacji 

klasycznej oraz sięgania do dziedzictwa cywilizacyjnego Europy, w tym wsparcie 

powrotu do szkół języka łacińskiego jako drugiego języka obcego. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Skierniewice. 

§ 5. Traci moc uchwała nr LIV/5/2023 Rady Miasta Skierniewice z dnia 9 lutego 2023 r. 

w sprawie uchwalenia planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli,  

dla przedszkoli, szkół i placówek oświatowych prowadzonych przez Miasto Skierniewice. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia, z mocą obowiązującą od dnia 1 stycznia 

2024 r. 

Przewodniczący Rady                  

   

     Andrzej Melon  


		2024-01-17T08:28:41+0100




